EDITAL  DE CONVOCAÇÃO

Data de Início: 10/10/2024
Hora de Início: 09:00
Data Fim: 10/10/2024
Hora Fim: 10:00
Local: Na sala de reunião da Agência da Receita Federal do Brasil em Passo Fundo/RS

 Edital e Pauta:

O delegado sindical da Delegacia Sindical de Passo Fundo do SINDIRECEITA, Gerônimo Luiz Sartori,
no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, CONVOCA, por meio do presente Edital
Complementar de Convocação da AGNU, nos termos do que dispõe o §5° do artigo 31 do Estatuto do
SINDIRECEITA, os Analistas-Tributários filiados à referida Delegacia Sindical, para comparecerem na
ASSEMBLEIA GERAL NACIONAL UNIFICADA (AGNU), a ser realizada no dia 10 de outubro de 2024,
quinta-feira, às 09 horas (09h), na sala de reunião da Agência da Receita Federal do Brasil em Passo Fundo
para discutir e deliberar sobre a pauta constante no edital da AGNU Nacional.

Regime permanente de Assembleia Geral Nacional Unificada;
Aprovação e realização de “Dia sem computador” e operação padrão na zona primária na mesma data;
Aprovação do Manifesto dos Analistas-Tributários a ser entregue no Dia Nacional de Luta contra a
Norma de Execução nº 2, da Subsecretaria de Gestão Coorporativa da Receita Federal do Brasil
(Sucor/RFB);
Aprovação de um pedido de tutela junto ao Poder Judiciário reconhecendo a legalidade de uma
possível greve.

Passo Fundo/RS, 08 de outubro de 2024.

Gerônimo Luiz Sartori

Delegado Sindical

Delegacia Sindical de Passo Fundo

SINDIRECEITA

		2024-10-08T10:41:57-0300
	GERONIMO LUIZ SARTORI:49923625087
	Eu sou o autor deste documento